EX JEREMIA.

Cap. xvii, vers. 12. Solum gloriae altitudinis a principio,
locus sacrificiorum nostre, 823, 1.

EX THRENIS.

Cap. x, vers. 17. Destruxit et non peperit, 833, 2.

EX NOVO TESTAMENTO.

EX MATTHÆO.

Cap. i, vers. 4. Liber generationis Jesus Christi, 210, 4.
— 20. Sufficit diu malitia sua, 648, 1.
xiii, 9. Qui babet aures audiendo audiatur, 587, 1.
xv, 25. Non sum missus nisi ad oves quae perierunt domus Israel, 621, 1.

EX LUCA.

Cap. i, vers. 35. Virtus Altissimi obumbrabit tibi, 494, 1.
iv, 39. Stans super illam, imperavit febri, 859, 2.

EX JOANNE.

Cap. i, vers. 9. Erat lux vera,
— 20. Confessus est, et non negavit, 333, 2.
— 47. Ecce vere Israëlica, 31, 1.
vi, 32. Panem de celo verum, 31, 1.

EX EPISTOLA AD ROMANOS.

Cap. i, vers. 4. Ex resurrectione mortuorum, 640, 1.
ix, 6. Minister circumcisio[n]is, 621, 1.

EX OSÉE.

Cap. xi, vers. 4. In funiculis Adam traham eos, 223, 1.

EX MICHÆA.

Cap. ix, vers. 19. Projiciet in profundum omnia peccata nostra, 333, 1.

INDEX

RERUM MEMORABILIA

Q[UA]D D[omi]N[us] IN JEREMIA PROPHETAM, THRENOS, BARUCH ET EZECHIELEM COMMENTARIIS CONTINENTUR

A.

*S*a nō interjectio dolentis et aversantis est, pag. 534, col. 2.
A uero Jeremias quid sonet, 16, 1.
*A*lerix sagitta adagium quid significet, 656, 2.
Alesmelech ac nomini proprium, an appellativum, 254, 1.
Jeremias ē tecu eduxit, ibid. solus ideo evasit cladem urbis, 16.
Alesmelech pars magna in Jeremias continetur, 3, 1.
Aboris Episcopus balines calidarium aquarum impetravit a Deo, 213, 1, 2.
Abes vulgo dictur sapientia, ejus sola sunt iusta pectinaria, et nonnece decant, estipe attissima, pondos sustinens, antenuis utilissima, emolis, amans montes, 725, 1. est symbolum ambitus et Jacobimonti : ex eis huc et naves : eis epitheton cur sit andas. ibid. est in delicia principibus, ibid. hinc etiam est ymbalem magnatum et principium, 693, 1; 735, 1.
Abelemon ignorando Ecclesiastes pastor redacta, 742, 1.
Abui solei corpon regens natorum, 606, 1.
Abram cur additur littera b, 177, 2.
Abdusius Rechabimtarum, 250, 2.
Adonias Episcopi sententia exploditur de templi postrophoribus, 781, 2.
Abuti captiu se pro consumere, 153, 2.
Abyssus christiani crucis et collo pendulas gestant, monachii vero eas manu, 569, 2.
Acrobas Patisponus vasa Ecclesie distracta, ut septem Parasceue mille, hostium hoc, redemiceret et aleret, 261, 2.
Acerbatius dolor solet Scriptura exprimerre per discutitionem solis, luna et stellarum, 729, 2.
Acervus novarum fragum an sit nomen proprium loci, 536, 2.
Achab et Seledias an sint senes, qui tentarunt castigationem, 218, 2; 214, 1. negatur, ibid.
Achaea lyssi pecten quantum, 884, 1, 2.
Acholius (S.) Episcopus Thessalonicensis apparetur S. Ambrosio dixit se in cœlesti gloria requeisseret, 761, 2.
Acrechiriste atlante qui dieuntur, 696, 2.
Acrostichus quale ge nos carminis, 346, 1, 2.
Actus peculiari transiens post se relinquit maculam habitualem in anima, que formaliter eam peccatiem Deo que exorsum constituit, 31, 2.
Ade corpus fuit quasi lyra, membra quasi fistula, in que Deus creator inspiravit spiracione vite, 758, 1. in eo quomodo omnes peccaverint, 631, 1.
Adamanti an quid ferro posui inscribi, 136, 2; 137, 1. cui dicatur unguis, 137, 1. est ferro durior, ibid. adamanti natura : ei assimilatus concepcionis, 523, 1, 2.
ejus an Scriptura latum meminierit in molam, ibid. 2. meminuit aliquando etiam in bonum ibid. ipse symbolem est duritiae, ibid. acuminate nascitur, et a mag-

gerent, 716, 1. quod data sit in marcedem Chaldis pro expugnatione Tyri, 718, 1. eis jam christians urbes morte, plures habebant monachos quam cives, 841, 2. *Egyptus et Tyrus hebrei nomen habent ab eadē ratiōne descendens*, 718, 1. *Cum per Persia, unde ita dicta*, 314, 1. *Comite omni suum robore ponebant in arcibus*, 314, 1. *Emilio Paulus Romanus quam aqua mente filiorum suorum mortem tulerit*, 680, 1. *Syris Syrili mater quo presagio eum fore magnum virum dicidit*, 13, 2. *Enigma littera, 255, 1. enigma, proverbiu[m], parabolā in Scriptura quoad significacionem sepe confunduntur*, 633, 1. *quid enigma propri sit ibid. enigma de die nocte*, 472, 2. *Equitas ponderum et mensurarum esse debet cordi principib[us] et magistribus, 843, 1. aquitas divina iustitia cum nulla praefer seipsum, rationem habet*, 637, 2. *Eruer Babylonian qui Babyloniorum rex primo constituerit, 475; 8; 476, 1. ea utitur Ezechiel in sua propheticis consignandis*, *ibid.*
Et es symbolum eternitatis beatæ, 792, 2. *representat robur et fortitudinem*, 616, 1. item pulchritudinem et vires, 783, 2. ex eis et auro simul communis fit praestantissimum, 479, 1. *are dirutus miles Romanus qui diceretur*, 615, 2. *Esculapius deus cura pinguester barbatus*, 503, 1. *Etias in Scriptura varia significatio capitū*, 459, 2. *Etias representator per rotas curvulas Dei triumphantis, 310, 2. eternitas cedri*, 744, 2, 4. *Eternus nomen Dei*, 450, 2. *Ethiops pro improbo aliquando captivus*, 264, 1. *Ethioli incolunt Graecia lotus umbilicatum*, 768, 1. affectum erga cognitos suos et consanguineos moderator sacerdotes, 833, 1, 2. *Affilio est milieus conterens cor lapidem*, 547, 2. *Agathocles rex Sicilia semper in fugulis vasis combat*, 612, 1.
Ager quidam Roma venalis propositus, Annibile urbem obidente, indicabat Romanorum de eo profligando fiduciam, 238, 1. ager a Jeremias emptus ad indicatur a S. Matthao loquenti de agro figuli empto prelio redacto et duxito Christo, 239, 1, 2. negat auctor, *ibid.* Agustini Lacedemonius dum quan religione adiuncta fuerit, 372, 1. ejus de aliorum lantiductibus aut detractionib[us] bus dictum, 82, 2. *Agrees erunt agere se, urbes obessuri*, 532, 1. *Agnes (S.) virgo post mortem suis apparente parentibus, quid dixerit, 751, 2. ejus spiritualis oratus*, 612, 1. *Agi cuius antiquis usus*, 100, 2. *Agnus Dei cui dicitur Christus*, 100, 1. *Agnus regi regum Argivorum portendit volitas aquila*, 624, 2.
Agricola rex Judeorum in theatro per comedum ejus persovam sustinente, eo modo illusus et coronatus est, quod Judei Christo alias illuerant, 537, 1, 2. *Aha est Hebrew intercessio dolentis et admirantis, 16, 1. Ahicam liberavit Jeremiam a nece*, 202, 2. *Aia et q[ui]nq[ue] littere Hebrew sunt affines*, 697, 3. *Aistophilus Langbarbarorum rex, graviter vexata Ecclesia et filiob[us] multis interficiens, tandem divino iictu percussus defunctus est*, 774, 2. *Ait Talemomus coquimmen habuit aquila*, cur, 624, 1. *car mortuus in florem hyacinthum mutatus dicatur*, 609, 1, 2.
Ali et manus inter se comparantur, 35, 2. *abs unquamque animalis Ezechielis habebat, 484, 1, 2. ob his ilorum manus tegebantur, ibid. ha[ve] signabat eorum agitum et angelorum, 487, 1. ali tegentes femora nostant castigatum*, 487, 1.
Alarces p[ro]ris in Africa christianis oriundi, et a Mauris

scipiente degentes, cracem brachio impressam gerunt.
569. 1.
Alberti Magni visio mirabilis de aquis transitu difficultibus, 851, 4. ejus epistola,
704, 2.
Adibino Imperatori imperium portendit aquila,
624, 1.
Aldephon Crisostomus sagittant perilissimus fuit,
355, 2.
Alephon regi Hispanie in Cluniacense monasterium
invenientia,
965, 2.
Alexander Magnus fuit praedato magno, 153, 1. Cyri superulerum apertii jussit, 73, 1, 2. an ossa Ieremie Alexandri transulerit, 1, 2. an ei monumentum illustre exarbitur, <i>ibid.</i> victoriam suam contra Persas ex prophecia Daniela prescrive potuit, 59, 2. an per pardum re-presentaret, 53, 2. tubo orbis, et miserans gorges fuit, 688, 2. Alexandria fuit non conditor, sed nomen-clator, 721, 2. ejus imagini additum fulmen, 658, 2. illius ambitio, 559, 2. ei imperium portendit aquila,
624, 1.
Alexander III Pontificex an carcerit Frederici Imperatoris cervicem,
451, 4.
Alexandria potentia, unde dictare Amon, 293, 1; 294, 1. dicitur quoque No, 294, 1; 721, 2. cijus tempore Ezechielis magnitudo, 721, 2. vastata est a Nabuchodonosore, sed restituta ab Alexandre Magno, <i>ibid.</i> Alexandria dicta postea, eis per anticipationem sic cum vocet Inter- prius Latinus,
<i>ibid.</i>
Alexandri Carthagini Episcopi mira humilitas, 559, 1, 2.
Alexandri V Pontificis in pauperes effusio,
741, 2.
Alfonso Aragonum rex, in omnes doctos liberalis, solos astrologos praeferit, 89, 2. quanti sapientiam faceret,
440, 2.
Alienus et alienatio vocatur in Scriptura peregrina religio et cultus,
133, 2.
Aliqui quia patientes durorum, hinc longaviri,
833, 2.
Altare an fuerit post evversum Jerusalem,
428, 1, 2.
Altare holocaustum mystica est mea vacuantur mortificatio, 803, 2. vocatur Ariel, id est mens et leo Dei, quare, 826, 1; 827, 1. altare vocari posset cor plumbi, 827, 1. item crus Christi, <i>ibid.</i> cum haberet cornua, <i>ibid.</i> id erat quadratum, <i>ibid.</i> ejus altitudinis dimensio, <i>ibid.</i> 2.
Altare thymiamatis mystico sensu est mens suspirans ad celum, 803, 2. ipsum describatur, 814, 1. cur vocetur mensa,
<i>ibid.</i> 2.
Alvarus a Pelagio scriptis plantum Ecclesiae,
349, 1.
Amadonus (S.) Episcopus liberum Dagobertum regem Francorum peccantem corripuit,
736, 1.
Amasis versi in hostes poena meretricum,
354, 2.
Amatores Jadaorum qui dicantur,
218, 1.
Ambito regnandi quantum sit malum,
270, 1.
Anubius totus templi quis esse,
818, 1.
Ambra an sit electrum, 478, 2. et ubi potissimum ea inveniatur, <i>ibid.</i>
Ambrosius (S.) quam fortiter Valentianum imperatori ejusque matre Justice resistiter templum dari arianis petebut, 21, 2. quantopere crux desideraret,
568, 2.
Amici nos deserent in hora mortis, id probatus exemplo, 365, 2; 366, 1. amici amicos in palaem insculpsisse gestant,
178, 1.
Amicia vera tantum est in Deo,
36, 2.
Ammon fuit frater uterius Moab,
684, 1.
Ammonius Jovi templum a Libero patre sub Ioseph adi- catum,
294, 1.
Ammonius quando a Iudeis deleti, 110, 2. circumde- bantur quidem, sed non passim, 87, 1, 2. eorum crucifixi causa, 309, 1. eorum origo, <i>ibid.</i> eos laxavit Cyrus, <i>ibid.</i> cognati sunt israelitarum,
758, 2.
Amona que urbs, et unde nomen sit habuita,
771, 1.
Amer Christi erga homines quantus sit stans, 82, 2. ex amore deo ferri judicium potest, et vice versa, 361, 1. amor grex, lex pastoris est, 182, 1. amor quoniam

amantes conglutinat, 34, 1. amor impotens dum in quibus rompunt, est amor redintegratus, 161, 2. Amorbius inter omnes Chamaeas proscriptio et viribus excellebant, 605, 1. Amuleta an hevea vacuar pulvilli, 393, 1. Amoratus Tercuman Imperator quas penas sit Christianis fonsfugit impetratus, 271, 2. Anysalios inter arborum cur primo evigilare dicatur, 17, 2. Anysammata varia, eaque elegancia in exemplum affertur, 197, 2. Anysammatum ab Hebreis sunt Grael et Latini mutati, 197, 2. Anastasius Imperator hereticus fulmine ictus interierit, 176, 2. Anthophila urba patria Jeremie ubi sita, 3, 1. Anazaropus philosophi in filii morte constata, 163, 1. Ancona Urbs urbe dicatur, 2. Ancaes in parietibus et promontorii qui dicantur, *ibid.* Antonius pagines qui dicantur, *ibid.* Ancilia quad sint, *ibid.* Anculus Martinus rex Romanorum unde dictus, *ibid.* Angelus qui dicantur, et angelica, *ibid.* Andreas (S.) Apostoli crucis fuit avitus, 571, 1. Angelii descentiam animam impian, que eorum inspiratione negavit, 33, 1. naturaliter nequeunt hominum cogitationes vel intentiones nosse, nisi vox aut signum proclamat, 141, 1. dici possunt pascatores et venatores, dum in fine mundi Sanctorum ossa et sepulcra colligent, 134, 2. Angelii Deo astantes cum modo dicantur quatuor, modus septem, 503, 2. Angelii sex notarunt signatos tau, et non signatos, et cur sint sex, 555, 1. Angelorum quatuor exercitus an in curri Cherubim exprimitur, 493, 2. ii habent pedes rectos, tres ob causa, 483, 2. Deo iubente tam puniunt malos, quam pregiunt bonos, 573, 2. symbolum sunt nobes, 574, 2. creati sunt in gratia, 705, 2; 709, 2. sunt campanarii tenui, 783, 2. tempore Antichristi constantes hodie et electos signabunt signo crucis, 569, 1. per ipsos pugnat et vincit Deus, 502, 1. in statu viae exercerunt plures operationes bonis et meritoribus, 709, 2. corum eadem obedientia ad natum Deum, 493, 2. Angelorum tria tantum nomina agnoscit Scriptura, 478, 2. Angelus et homine imago sum Dei, 706, 1. Angelus teigit os Jeremie quod quatuor causas, 17, 1. Anianus (S.) Episcopus Aurelianensis captivus omnibus as Agrippino urbis praefecto imperat liberos dimittendos, 265, 2. Animula filium quam Deus si dicit et pretiosa, 109, 1. est thronus Dei, 41, 1. anima sancta est regina pulcherrima, 356, 2. anima sancta est colum, huma sed fides, sol est zelus, 368, 1. Animae peccatrix per ultimam successum designatur tropologiche, 19, 2. peccando regnum suum dat concupiscentia, 553, 2. peccando quam se decesserit, 29, 1. ei voluptes præterita venturum in amaritudines, 353, 1, 2. quomodo ci demones dominentur, 356, 2. sive jactura per peccatum, 357, 2. eis miser status, 349, 1; 353, 1, 2. Animæ peccans mortale tum temporali, tum spirituali, 363, 1. Animæ sancta et fideli tropologicum templum est Dei, 780, 1, 2. qui ratione tale templum fit, *ibid.* animæ sancta est vine, non silva, 601, 1, 2. Anianus non maleficius sue incorporationi iuxta heres Origenis, 161, 2. animæ timide viles sunt, 130, 1. animæ omnes quomodo sunt Dei, 632, 1. animæ quomodo di- cumentur opus venturae quantum ventura, 578, 2. anime filiorum sunt velut vasa sancta, 801, 1. annals conver- tent Dico et præsumtum, 780, 2. anime voluntates quan- tum sunt, 393, 1. anime pretium, 130, 2. eam qui ad Deum a mundo avertit, quasi premio separat a eam, 363, 1. *ibid.* cur per peccatum fiat instabilis, 353, 1. sapientia recordatur novissimum, 359, 2. peccando eis erga crudelitas descendens fit pecunia 359, 1. anima sancta est sancta Dei, pecans diabolus, *ibid.* ejus muri sunt gratiae, 372, 1. anima in corpore versus quasi angelis, 387, 1. animis convertens magis Deus donum offert, quam si tem- plum ei constructet, 431, 1. ipsa immortalis est, 433, 2. etiæ inquinatissima potest esse illa, ut remansum dum summus destinat corpus, 758, 2. anima summa interdum per corpore, 607, 1. ventus assimilatur, 758, 3. anima quae per negligentiam pastoris perire, requiratur ab eo, 735, 1, 2. animæ ornamenta aurea et argentea quæ sint, 611, 2. quoniam oppugnat et propugnat, 531, 1. ejus sancta et prudens statilitas, 281, 2; 533, 1, 2. Annalisa vidit Ezechiel quatuor, non unum, 479, 2. signi- ficant haec quatuor primarios angelos, mundi et Ecclesiæ protectores, ac bellum et Victoria Dei presules et duci- tores, *ibid.* non erant ea vera animalia, sed animalium tantum speciem pro se ferabant, *ibid.* quando co- rum habebat quatuor facies, 480, 2 et seqq. si quid lo- querentur, ore humanæ loquelauntur, 452, 1. quodque animal quatuor habebat alas, 484, 1. pedes quorum modo dicuntur recti, *ibid.* et 2. eterni binari, *ibid.* et 3. id est scilicet cantabili, cur, 484, 1. quoniam manus habebant intus fulgures, *ibid.* erant iuxta cursum, non in ipso curru, 485, 1. fore similia Seraphim Isiae, et ex parte dissimilia, 486, 2. at similitudinem animalium quae vidit Joa- nes in Apocalypsi, 497, 1. coru facies quatuor, quantum allegoricæ quatuor Dei stemmatum, 504, 1, 2. Item significant universam rerum naturam, 503, 1, 2. Item sunt portatores Dei redemptoris et bellatoris et vindictæ, *ibid.* item quatuor stemmatum Christi Dei et vindictæ, 506, 1, sunt item in sensu accommodatio quatuor Evangelistæ, 507, 1, et quatuor stemmatum Ecclesie, *ibid.* et 508, 1, 2. item Prahlati, sacerdotes, doctores et viri Apostolicæ, *ibid.* item quatuor sedes Patriarchales, et viri, 508, 1, 2. Animalium robur in cornibus situm, 302, 2. Animus ager afflictus non loquitur consequenter, 161, 2, 162, 1, 2. Annibali quomodo dicantur res, 699, 2. Anni, quibus Ierusalem Nabuchodonosorus exerit, et cap- tio ab eo, 323, 2. anni septuaginta capitulatis unde inchoanti, 210, 1, 2. aliqui eos inchoanti a decimo tercio ad secundum, *ibid.* et 2. relectur, *ibid.* ali ab undevi- Sede, 211, 1. Hebrew ab anno quarto Joakin, *ibid.* sed optimo anno ab anno undecimo Joakin, *ibid.* qua sententia probatur, *ibid.* bi 70 anni tropologie est pos- militatio huius vite, 211, 2. anni CCCX iniquitas is- rael et XL Juda quinque sint, et unde numerandi, 335, 1, 2. et seqq. incipiunt a primo, anno Iudei et Jericho, et finiuntur ultime Sede, 337, 1. anni plures dabuntur post Antichristi lapsis ad pennitendum, 770, 2; 771, 1. anni Nabopolassar regis uitio Ezechiel et prophetias suis consignandis, 473 et seq. Anna decima regni regis Iustus eius est Ninive, 13, 2. Annos sabbaticos Sedeas regis restarunt, 247, 1. Annui præferant sepe deorum imaginis, 138, 1, et quo- quare veteres gestarent, 177, 2. gestabantur in digitis quatuor manu sinistra. Annus primus Sedeas fuit quartus hebdomadis sabbaticæ, 207, 1. annus regni Sedeas idem est qui transmigratio regis Joachim, 477, 2, anno obesse Hierosolymam

a Nabuchodonosore consignatur, 375, 1. annus quo Ezechiel viuit fabriacan novi templi et orbis, an si jubileus, 782, 1, 2. annus sabbaticus incipiebat a Septembris, 298, 2. Antemurale urbis quid sit, 873, 2. Anterides in edificiis quid sint et ante, 807, 2. Antichristus putatur o libra Dan mactiturns, 78, 1. Antichristus suo sacerdotio insignitus, 588, 2. ejus tempore futuri sunt Gog et Magog, 765, 3. sancti regiam collabebat in Ierosolam; et iuxta eum cum fidibus configit, ac cedet, 767, 1. de eo multa prophetaverunt, 768, 1. ejus potentia multi celebres concionatores cedent, *ibid.* ejus regnum exvertebit orbem, 770, 2. ex ea mortali anni dabantur lapsi ad penitendum, 771, 1. ejus persecutio erit ultima, 773, 2. Antiochus ad designat, * per pardum, 52, 2. Antiochus Epiphanes an sit Gog, 761, 2. ostenditur quod non, *ibid.* et 765, 1. Antiochus Magnus rex Syriae quam moderate regni amissionem tulerit, 679, 2. Antiquum pro pretioso et charo capitur subinde, 413, 1, 2. Antitheses idolorum et veri Dei, 93, 1. Antoninus (S.) milite vivens a Pontifice Nono V ut sanctus est declaratus, 599, 2. Antonius (S.) quodcum Ammonem ad patientiam et mansuetudinem efformavit, 101, 2. Antonius (S.) Paulus quam fervens concionator, 342, 2. ejus lingua integra reporta post mortem, *ibid.* Antoninus (S.) Episcopi et martyris corporis post aliquot secula integratis, 761, 1. Apatin Stoicorum, 165, 1, 2. Aperire humerum et latus quid sit, 681, 1. Apollinaris heresis quid traderet, 108, 2. Apollinaris junior Laodicei Episcopus scriptis in Ezechiel, 72, 2. Apollo Abbas quam liberalis in pauperes tempore tamis, 110, 2. Apollo cui pingerebatur imberbis, 503, 1. est sapientia processus: quoniam a Spartani elegiatur, et qua mystica ejus picture ratio, 484, 1, 2. Apolloni Tyanei silentum, 392, 1, 2. Apologus de lucis capti ab auro eique illuente, 77, 1. apologus de vulpo et pardo, 590, 2. de tibicine piscibus tibicane, 737, 2. de leone et vulpe in præda capta dividenda, 640, 1. Apostolis a fide et religione adaptari possunt omnia quae de rege Tyri dicuntur, 711, 1. Apostoli sunt essa Ecclesiæ, 262, 2. erant ad agones et labores vocati, 288, 1, 2. sunt venatores, cur, 134, 1, 2. dominum sumus cunctis genibus, 451, 1. sunt pastores, cur, 182, 1, 2. sunt principes semini Abraham, 245, 2. Apostoli tropologio militare concursum, 574, 1. sunt centauri Ecclesiæ, 783, 2. sunt germini Christi, 745, 1. sunt pescatores, non venatores, cur, 852, 2. quare sunt rotæ, 503, 1. Apostolici viri sunt venatores, cur, 134, 2. Apostolorum Petri et Pauli elegia, 709, 2. Apparitiones Christi et Sanctorum futurum resurrectionem demonstrant, 761, 2. Appellantes ad tribunal Dei sepe exauditi, 143, 2. Appetitus duplex per Moah et Amnon significatur, 309, 1. in appetitu concepiscibili homo maxime has est per pecatum, 370, 2. appetitus: natura hominis an in quaedam Cherubim exprimatur, 498, 1. appetitus sunt quasi res in appetitu, 597, 2. Aquæ sanguis cur effluxerit et latere dextro Christi perfuso, 832, 1. aquæ comparatur gratia et bonorum spirituum aliquid, quæ a Christo per sacramenta dimittunt, 752, 1. iuxta aquas cur suas visiones videant Ezechiel et Daniel, 477, 1. que ejus rei causa mystica, *ibid.* aquæ quoniam dicuntur saari, 551, 2. et assimilantur milites, 627, 2. Aquæductus in templo ad quid esset, 849, 1. eorum operositas, *ibid.* aquæductus romani sunt orbis miraculum, *ibid.* Aquæ templi Salomonici mystice significant bantismum, gratiam et doctrinam Christi, 849, 2. aquæ redundantes quæ videtur Ezechiel, 850, 1, 2. Aquæ temporis causam crescentes Ezechiel, vice quia significant, 850, 1, 2. aquæ sunt in baptismo Christi novitatem vivificandi, 852, 2. aquæ baptismi peccatores dulcorant et frustulati reducunt, 851, 2. Aquila in vexillis preferabant Persæ et Romani, 199, 1; 319, 1. aquila velocitas, 417, 1. ipsa est symbolum victoriae veloxitatis et magnitudinis, 305, 2. aquila facies quoniam esse deserptus quatuor animalia. Ezechiel, 486, 2. aquila symbolum est aliissimum sapientia, 504, 1, 2. item agilitatis et subtilitatis spiritus, 501, 1. item perspicacitatis, 503, 1. et sapientia, 500, 1. aquila columbum vel draconem angus gestans cur a Danius in vexillo pro serpente plegueret, 609, 1. aquila facies in rosis curris Cherubim quæ symbolum significat, 502, 2. Vile Animatio, Cherubim:—Aquila est anima princeps, et regis majestatem pra se fort: fuit ex insigni Personæ et Romanorum, 613, 1, 2. est symbolum regni et regis, *ibid.* ipsa in multis imperiorum portendit, id probatur exemplis, 624, 1. representatio ex regno Nabonidus, 625, 2. ejus symbolum apud Chaldeos, *ibid.* aquile pugnantes symbolum sunt Victoria, 636, 2. et 637, 1. aquile curae capti recipiens, et pedibus terram tangens, cum fulmine a sinistra, lauri rama a dextra, est emblemata pri principis, 623, 1. Aquilinus (S.) a Deo occiditum perficit, 403, 2. Aquilo frigida significat mystice regnum diaboli, 41, 2. cur tristis et Dei vindictam significat, 29, 1, 2. ejus frigus, *ibid.* Judas erat infensus et infestus, 517, 2. Aquila est diabolus, 792, 1. aquilone mystice denotatur gentes vel peccatores, 797, 2. Aquilonianus qui ad exciendam et vastandam Babyloniam a Persis sunt evocati, 317, 2. Arabes semper latriciones dediti fuere, 38, 1; 53, 1. Dicunt appellant Sabini, 62, 1. attenderunt in rotundum, 86, 2. generum pilos evellere solebant, 57, 1. ipsi et Galadites cur medica arte excelluerint, 79, 2. Arabes Nomades desribuntur, 313, 1, 2. Arabes dicuntur filii Orientis, 633, 1. Aradii erant incola insulae Arados juxta Tyrum, diei ab Aradio filio Chanana, 694, 1. Aram olim vocabular omnis Syria, eaque vicina regiones, 699, 1. Ararat regio Armenie est, 329, 2. Aratores in Egypto a fædum quare non respiciunt, 714, 1. Arbor in hinc moriens, in terra revirescens et revivens est symbolum resurrectiois, 759, 2. Arboris sunt sterculiæ et arbores crociates mystice sunt fætæ quæ baptisunt loli et rigidi, ut profecta poma, id est virtutum fructus, 851, 1, 2. Arca ante adiunctum a Salomonis templum, erat in Sile urbe tribus Ephram, 68, 1. area est dicta gloria Israel, 511, 1. non fuit in templo Zorobabelis, quia fuit a Ieronimo in urbis excido abscondita, 814, 2. Arcanum consistorum et decretorum Dei erat liber involvulus, estque scriptus intus et foris, cur si involvitus, 518, 1. Archimedes quam sua malitia intentus esset, 33, 1. Argenteus fuit diuidium scili, 238, 1, 2. Argentum quoniam a scorpa per plumbeum expurgetur, 63, 1. Argi fabula moralitate, 492, 1, 2. Argumentum propheticum Jeremie, * 3, 1. Ariel est ait, id est mos et leo Del, 820, 1, 2. in Jerusalem, *ibid.* 2. Ariel idem est quod nra fictio

aries, *ibid.* idem est quod Uriel, *ibid.* Christus nobis est, *ibid.* Arvo allecorio, *ibid.* Arves machina bellica describitur, 532, 1; 639, 1. ejus auctor Epesus, 532, 1. Arietes sunt symbolum honorum, 748, 2. Arius olim inscribatur nomine idoli, 137, 2. Ariolitonus oratoris impudentia, 39, 1. Armenia unde dicta, ipsa est omnium terrarum aliassima, 699, 1. Armillæ in manibus, aut potius iuxta manus in brachis significant multam stipulationem, contractum et fidem, 611, 1. quales ex essent, *ibid.* quid tropologicæ note, *ibid.* Armogatus martyris frontem cur ariani heretici diretorunt, 571, 1. Arnolphus rex predictori morbo percussus interit, quod Tempa diripuisse, 170, 2. Arnolphus filius Cardi Magi imperatoris unde sit cognominatus, 633, 2. Arrianismus venturum præsignificavit comes, 633, 2. Arrianorum quis fuit in orthodoxos furor, 773, 2. Arii herares quid docerent, 108, 1, 2. Arius omnia viscera sua in latrini cum anima effudit, *ibid.* Arromona cremabantur in funere, 247, 1. aromata eliam dicuntur fructus odiorati et medicina, 706, 1. Artes erat in curia Dæli triumphalis inter medias Chærubim, 437, 2. quid ea denotat symbolice, 511, 1, 2. Arundin opt. comparante, *Egypti*, 716, 1. Ascalon urbs quæ apud esset, 205, 2. ex ea natus Horoles Infanticida: hec etiam Saracenum præponuculamus, *ibid.* Aschenz Asiuni, unde orti et dicti sunt Tuiscones, 323, 2. Asinorum genitalia sunt maxima, 609, 2. Asor et regna Asor quæ dicuntur, 313, 2. Asperitus contra asperum quid sit, 814, 1. asperitus significat apud Ezechiel colorem vel apparetium, que apieciunt viuentis tanse rei a se visa, 451, 1. Aspera quam prospici, 405, 1, 2. Asur grecis tyranno significat, 731, 1. Astra in animalia, an habeant oculas et aures, 88, 2. ea esse signa futurorum actionum censuit Origenes et alii, 89, 1. quoniam facta sunt in signo, *ibid.* Astrologium iudearum danna Scriptura, 89, 1. Astrologorum seculorum incepta ridaer, 89, 2. Astyanax a Greco immotus pro felici relatu, 71, 1. Atianus (S.) peno solus totum orientem arrianum ad dñeum provocavit, 137, 1. vere vir fuit, 52, 1. est in meo et idea boni et christiani pastoris, 745, 2. Athanassi (S.) eremita ex pectori cupressus arbor non miraculose, 140, 1. Athene negavit a Deo videri, 561, 2. Athene fæcacia academia Graecia, 412, 1. Atria singula erant unum altero altius, et ex uno in aliis gradus ascendebat, 785, 1. Atria separata varia erant per qualior angulos in atrio iacentium, in quibus erant culines ad coquendas partes viciniorum pacificarum laici offertibus debitas, 815, 1. Atrium ante frontem mystice significant claritatis amplitudinem, 706, 1. atrium utrumque eingebat totum templum, 782, 1. in atrio erant tres portæ, Orientalis, Australis, Borealis, *ibid.* atrium templi designabatur mundum sublunarem, 805, 1. item pleium christianum, *ibid.* atrium carceris in quo fuit Jeronimus, quod sit, 237, 1. atrium exterius quod sit, 816, 1. id mystice denotat vitam sacralem, 97, 2. est sciunc templum laicorum, uti inferioris erae templum sacerdotum, 781, 2. templum Contum cur prius non templum angelorum templum Ezechielis, cum tamen id esset extum, 785, 1. Aves docuerunt homines medicinam et penitendum, 76, 2. earum sagacitas per exempla ostenditur, 75, 1, 2. Azarias sacerdos liber increpavit Oziam regem, 178, 1.

B.

Baal comedit labores peccatorum, 42, 2. Baal communis deorum erat numerus, 71, 1. Baal hebreus idem est quod dominus, herus, possidens, 559, 1. Baal idolum positum in templo a Manasse, ablatum a Josia, reposuit sub Joakin et Sedecia regibus, *ibid.* 2. postea fuit in parte aquilonari templi, *ibid.*

Babylas Numerianum Imperatorem venientem ad ecclesiam, et volentem inspicere arcana eius mysteria repressit, 475, 2.
 Babylon quomodo a Cyro illaqueata sit, 321, 1. quomodo et quamobrem capta, quia scilicet Deus aperuit armarium suum, *ibid.*, capta derivatione Euphratis in aives, 321, 1. et quidem tertio, *ibid.*, fuit calix aureus proper opes et luxum, 326, 2. dictur esse in manu Domini, *ibid.* ipsa quasi calix propinavia alii gentibus iram et supplicia Dei, *ibid.* idem calix notat opes, luxum ac idolatriam, quam ipsa alii gentibus invertit, *ibid.* cur dicatus mons pestifer, cum esset sit in loco humili: ejus magnitudo, 329, 1; 332, 2. quare vocetur area tritura Persorum, 330, 2. ad septentrionem erat Hierosolyma, 452, 2. et ipsa varia excidia, 332, 2. in eis exercita Roma impie excidit notatum, *ibid.* cur vocetur mons caliginosus, 184, 2.
 Babylonis virginis stupro et ejus precio Venerem colabant, 405, 1.
 Babylonici excidi causa, 321, 1.
 Babylonii in vexillis et labaris columbum preferebant, et inde exercitus eorum dicitur columba, 199, 2. Babylonii ad aquilonem erant respectu Jerusalem, 478, 1.
 Bacchus et Venus consumunt opes multorum, 42, 2. Bacchus bacchantes suis opes hedera coronavit, ut minus a vino hederetur, hederis sub frigore ebrietatem resinguente, 673, 1.
 Basilis fluvius unde dicatur, 694, 1.
 Baleares sagittanti perit, 385, 2.
 Balassam sola Judaea fert, quomodo et a quo id in Egyptum translatum, 532, 2.
 Balassar repente a Deo castigatus, 18, 2. fuit ultimus Babyloniorum rex, 430, 1. fuit idem qui Merodach et Evlmerodach, 317, 1; 430, 1.
 Baptismi effectus novem, 753, 1. ejus vis et efficacia, 758, 1. unde ea manarit, 852, 1. est mors criminum, et vita virtutum, 752, 1.
 Baptismum inuidetur esso mendacem et vanum docebant donatiste, 139, 2.
 Baptizati olim cum vestem candidam in baptismis acceptam deponerent, cur ejus loco agnum cereum acciperent, 101, 1.
 Barba symbolum virilitatis, 540, 1. barba tenuis philosophi et cordius vir sunt Deo exosi, et ludibri hominibus, *ibid.* 2. barbam aliqui prescindere apud veteres ingens erat probrum, 540, 1. barbam cur non raderent sacerdotes Judaei, 834, 2.
 Barcocheba Iudei impostura sub Adriano imperatore, 541, 2.
 Baruch propheta Jeremias diverso tempore editas colligit, neglecto ordine et tempore, 3, 1, 2; 333, 2. illas clausum addidit, 333, 2. nec non quadram ex se, et proximum caput ultimo, 335, 4. scripsi Jeremie fuit, 255, 2. cur doloriter, 287, 1. et quoniam quassiter ubi grandia, *ibid.* et 288, 1. a Iudeis creditus faveret Chaldaeis, 281, 1. ipse fuit nobilis, ejus frater fuit Saraias princeps, 426, 2. per omnia Jeremias assecuta est, *ibid.* ejus nomen quid sonet, *ibid.* ejus maiores qui fuerint, et an fuerint prophete, *ibid.* scripti post eversum Ierusalem, 438, 1. vasa templi que ditorum Iudei a Chaldaeis pretio redemerant, in Jerusalem remisit, 430, 1.
 Baruch liber an sit canonicus, 428, 1. de fide est esse canonicum, *ibid.* ejus libri argumentum, *ibid.* 2. ejus auctor Jeremias, Baruch nonnisi ejus scriba, *ibid.*
 Basan locus erat compascuum, 732, 1.
 Basili (S.) exhortatio ad pastores, 134, 1. quam heroiciter Valentius Imperatoris presidi, 21, 2. erat adamus et magnes, 534, 1.
 Basilis Macedoni imperatori aquila supervolans imperium promisi, 634, 2.

Basilisc serpens forma, virulentia et incessus, 78, 2. ei comparantur Chaldaei Iudeas invadentes, *ibid.*
 Basiliscus imperator impius cum uxore et liberis fame interierit, 176, 2.
 Batu et ephi erant pares measure: sed haec erat aridorum, illa liquidorum, 843, 1, 2. utraque tres modios continebat, *ibid.*
 Beati in celo mortuorum superlorm obliviscuntur, 388, 1.
 Beatus letitia eterna, 433, 1. eorum splendor, *ibid.* 2.
 eorum nomen novum, *ibid.* quanta eorum sit multitudine, *ibid.* curra triumphali ibunt ad celum, 456, 1. omnium ipsius Deus complanabit, *ibid.* et 2. omnes creature ipsos delectant, *ibid.* 2. Deus erit eis loco solis, *ibid.* Beatus in celo an in frontibus cruce vel tessera insigniunt, 571, 2.
 Beelphlegor quomodo pingueretur, 299, 2.
 Bet numer Babyloniorum, 331, 2. Bel sive Belus fuit Nemrod primus rex et tyrannus in orbe et conditor imperii Babylonici, 317, 1. idola cur vocant Baal, et Bel et Belim, *ibid.* Belus et ejus posteri obtulerunt regnum Assyriorum simul et Chaldeorum, 53, 1. Bel quomodo confusus sit, 511, 2.
 Belgum hortus deliciarum fuit olim, nunc valis lacrymarum, 108, 2.
 Bella inter Guillelmum ducem Aquitanum et Gaufridum comitem Andegavensem sanguinea pluvia præsignificata sunt, 545, 2.
 Bellandum dum non est cum iudeis hostibus, ne discant bellare, 416, 2.
 Bellum Chaldeorum contra Ierusalem sanctum erat tripli citer, 59, 1, 2.
 Benedictus (S.) Abbas pueros passim ad suum Ordinem admittebat, 593, 2. monachos licetioris vita reformare cupiens magnum odium incurrit, 127, 1. quemnam Tollerio Gothorum regi predixerit, 773, 2. in mente elevatus in Deo vidit totum orbem in specie globi, 787, 1.
 Benedictus IX Papa, et deinde Antipapa, post mortem apparuit cuidam in forma asini et ursi, 669, 2.
 Benedictus XI matrem pauperem non erubuit, 836, 2.
 Benedictus XII Pontifex nullum e suis propinquis ad illum Ecclesiæ manus promovit, 836, 2.
 Beneficia plurima possidentis Ecclesiastici injuria sunt in Deum et Christum, in Ecclesiæ particularem, in populum et fideliis, in ipsis eorum fundatores, in canones omnes antiquos, in Ecclesiæ universalem, in Episcopos et Patres omnes priores et sanctos, 740, 1, 2.
 Barcocheba Iudei impostura sub Adriano imperatore, 541, 2.
 Baruch propheta Jeremias diverso tempore editas colligit, negiecto ordine et tempore, 3, 1, 2; 333, 2. illas clausum addidit, 333, 2. nec non quadram ex se, et proximum caput ultimo, 335, 4. scripsi Jeremie fuit, 255, 2. cur doloriter, 287, 1. et quoniam quassiter ubi grandia, *ibid.* et 288, 1. a Iudeis creditus faveret Chaldaeis, 281, 1. ipse fuit nobilis, ejus frater fuit Saraias princeps, 426, 2. per omnia Jeremias assecuta est, *ibid.* ejus nomen quid sonet, *ibid.* ejus maiores qui fuerint, et an fuerint prophete, *ibid.* scripti post eversum Ierusalem, 438, 1. vasa templi que ditorum Iudei a Chaldaeis pretio redemerant, in Jerusalem remisit, 430, 1.
 Bibeth loci sanctitas, 302, 1.
 Biblia non restituit Esdras post captivitatem Babyloniam, 374, 1.
 Biblia urbis est Phoenicia, 694, 2.
 Bicornis sunt dolos, 584, 1.
 Bladina martyris in tormentis aliud non diebat quam Christiana sum, 51, 2; 447, 1.
 Blasphemia quid sit proprie, 543, 2.
 Bonnerus quomodo sint apostoli Joannes et Jacobus, 488, 1.
 Calcrens signum est libertatis, possessionis, latitiae, constantie, 609, 1.
 Calcas olim in urnam jactis suas judices cerebant sententias, 387, 2.
 Caligo representat gloriam Domini, 575, 1.
 Caligula Imperatoris impudentia, 59, 1. ejus insania in fabricando, 173, 2. adulatori Vitellio quare stolidus an cultarit, 595, 2.
 Calippus eodem pugione quo Dionem necarat, a sociis necatus est, 18, 2.
 Calix est justa mensura vindicta Dei, et unce sic dicitur, 671, 1, 2.
 Calippus 1. calix vocatur mensura penia a Deo commissa sunt, 671, 1. Calippus (S.) per crucem est mortuus, 571, 1.
 Calvariae mons hodie urbi Jerusalem inclusus, 314, 2. in eorum templum ab Helena extruit, *ibid.*
 Calvinisterni fraus et technica, 590, 2.
 Calvini Judeorum passim patronum agit, 231, 1. abstinentiam Rechabitarum carpit, 251, 2. ejus inepta expeditio de ex maledictione que, Jeremias maledicit diei mavitatis sue, 161, 2. Calvinus genitus intierit, 391, 2.
 Calvitius urbis quod dicitur, 296, 1. calvitudinis prisca erat luctus signum, 535, 1, 2.
 Cambyses rex Persarum quando vastarit Egyptum, 716, 2; 718, 1, 2.
 Canace estibzis acte velocitas, 92, 1.
 Canes fabriches mystice sunt doctores sancti, 793, 1.
 Caninus ignis in curie cherubico quid symbolicus designet, 311, 2.
 Cander miens alabastro exprimitur, 414, 1. candor pro splendore, 411, 2.
 Canes in fabricis qui vocentur, 805, 1.
 Canis silvestris fera Syria particularis, 409, 1.
 Canis sibi dorsi rotarum, 491, 2.
 Canticum cantorum est canticum maximum, pulcherrimum, 694, 2.
 Cantorum gazophylacia mystico sensu sunt desideria animae, 501, 2.
 Capanei arroganta, 714, 2. quomodo ea retusa, 715, 1.
 Caphtorum vox unde derivatur, 768, 1.
 Capitor an Cappadocia, an Cyprus, 295, 2. an nova Tyrus, *ibid.*
 Caput in Jeremias alia distinctio in Latino vulgaris, et Septuaginta Graecis, 3, 1, 2. caput ultimum prophetam, 283, 1.
 Cappadocia quomodo vocetur insula, 295, 2.
 Caprifox vel hirci specie colerunt Gentiles nos Fanno et Silvanos, 547, 1.
 Caputvitis Babylonica anni septuaginta unde inchoandi sunt, 210, 1, 2; 211, 1, 2. cur ea tam diu durat, 212, 2. eam se solutum promisit Deus, et multo magis spiritualiter, 241, 2; 243, 1; 245, 2.
 Caprifox liberare Deo gratum, 295, 1.
 Capri et humeri Chaldeorum quomodo decalvati in obsidione Tyri, 717, 2.
 Carcer penitentium, in quo Sancti olim sponte peccata acta expiabant, 115, 2. carcer vocatur tumulus et se polcum, 757, 2.
 Cardines horridi longam mortem preferunt, 261, 2.
 Cardines quibus coloribus stulant, 609, 2. cuius rei coloribus illi eos monent, *ibid.* debent stare pro Christo et Ecclesia, ejusque honorem ad sanguinem usque defendere, *ibid.* Cardinalium nomen capiti tribui sub Syvestro I primarius presbyteris et diaconis, *ibid.* ex his crepe, Ponitrix, *ibid.* primi Cardinales fuere pene omni martyris, *ibid.* quomodo et cur primum data eis purpura, 294, 2.
 Cardinalis numerus sepe in Scriptura quatinus pro ordinari, 844, 2.
 Carinthi Arbe urbs unde dicta, 298, 2.
 Cariathaim quae urbs, videtur duplex fuisse civitas, *ibid.*

INDEX RERUM MEMORABILium.

Ciriacus Sepher fuit academicus Palestinae, 288, 2; 442, 1.
Carmelus mari innominat, 293, 2. est duplex, unus sterilis in sorte Ephraim, alter in tribu Aser, 26, 2. Carmelus in Scriptura aliquando nomen proprium, aliquando pro quovis loco ameno et fertilis accepitur, *ibid.*
Carmes Hebreum quale sit, 246, 1. carmen quoniam dicit Ezechiel scriptum in libro invulnus quem videt, 517, 1, 2.
Carnales homines ollis assimilantur, 675, 2. in ollis habitant, 582, 2.
Carnes sanguine quomodo non auferant mortalis, 95, 1, 2.
Carcinum cor quod dicatur, 732, 2.
Caro quid spiritualiter significet, 614, 2. carnes quis caput pastores inquit, sunt hereditates, quas per fraudes et iniqua iusticia captant, 614, 1. carnes asinorum quo dicuntur, 609, 2.
Caroli comitis Flandriae mira liberalitas in fume communis, ejus penteconta, martyrium, 633, 2.
Carolinus (S.) Borromaeus quam in vestitu et suppelletile fuerit simplex, 694, 1. fuit in diegesi sua obaudam sedulius et indefessus, 743, 1.
Carolus Magnus labore assiduo valetudinem suam tutatus est, 579, 1.
Carpus indigenus contra gentiles a Domino corripetus est, et lenitatem eductus, 726, 2.
Cartago fuit filia et colonia Tyri, 697, 2. ejus descriptio, *ibid.* unde nomen ejus derivetur, *ibid.* cur dicatur urbs nova, *ibid.*
Castigatio nuci cur assimilatur, 17, 2.
Castri sanctorum vocatione latibula et receptacula christinorum tempore Antichristi, circa Jerusalem : vel aliqua cista militaria, 766, 1.
Casta Israel et ejus insignia quatuor, an in Cherubim quadriga representantur, 490, 1.
Castrametationis duodecim tribus descriptio, 653, 1, 2. eadem mystice et analogice deducatur, *ibid.* et 654, 1.
Cato mane quid sit, 817, 1.
Catubulum et caputulum quid sit, 923, 2.
Catalogus et liber viventium qui dicuntur, 591, 2.
Catenae lignosa gestavit Jeremias : quales essent illae catene, 204, 2.
Calathina (S.) Semensis in Dei providentia fidem afferat, 95, 1, 2. ejus cor abstinet Christus, atque ejus loco ei summum dedit, 723, 2. illius in pauperem Christi specie apparentem liberatas, 634, 1.
Catholici pati non debent, ut summam se harenosum religi excentur, 597, 2.
Cedars qui fuerit, quam regionem dominabitur, 313, 1. est Arabia Petrea pars, *ibid.* regio Arabiae unde dicta, 709, 1.
Cedram unde dirantur, 313, 1. eorum mores et domus describuntur, *ibid.* eorum depeccationes, *ibid.*
Cedri eternitas et duratio, 175, 1.
Cedrus cuius portus Pharaon, 724, 1. celata est ampla; ardua, odorata, caries nescit, ejus usus est in sarcinis, montes amat, semper frondet, picea fundit, fructum fert suavem, ejus pix dolores dentum solat, *ibid.* 2. aliae ejus proprietates, *ibid.* si comparatur familia David, 638, 2. et Christus, 637, 1. cedrus describitur, *ibid.* tres ejus doles totidem Christi doles denotant, *ibid.* cedro aliqualiter libri veterum et membranae, nt dia conservantur illase, 517, 1.
Celerini martyris constituta in tormentis, 158, 2.
Celestina est proprie letus clamor et jubilus nuntiarum et militum se invicem ad remigandum et preludendum adhortantur, 198, 1.
Cenaculus nutuzeris, quia decies per denarium dicitur, perfectionis deute, 708, 1, 2.
Centum cubiti sicut significant perfectionem fidelium mystice, 803, 1.
Centum fronta tubitorum atrii mystice sunt qui rectam

intencionem in operibus bonis habent, 798, 2.
Cerbonius Episcopus Papulonii a Totili Gothorum regi natus immostrissus est obiectus, 775, 2.
Cerobea (in) cuiusque est antiqua bestia, 456, 1. cer-bum spiritus animatus suppeditat homini, 733, 1.
Ceretini opus genit., 653, 2. cur essent hi asciiti a Davide ad custodiam regni corporis, *ibid.* columbam docerunt ir. Cretani, *ibid.* et mule idem sunt Cretenses qui Cretini, *ibid.*
Cerithius hereticus impie docebat B. Virginem et Iosepho concepit, 833, 2.
Ceritandum et labordandum semper christiano, 572, 1, 2.
Cerva pro aliis bestiis amat fastu, 120, 2.
Cervicia peccatorum pars que sunt, 592, 2; 593, 1, 2.
Cervix olidorata pro auro usurpata, 457, 1, 2.
Cestus signum virginitatis, 402, 1.
Cethimus Iaphet primus occupavit Cyprum, 26, 2.
Cethimus ars est in Cypro, Cyprus inde et aliae insulae vocatae Cethim, *ibid.* Cethim Iudeis varia denotata loca in mari Mediterraneo sita, 693, 2.
Chaldaea vocatur Chamaea, quia mercatura erat dedita, 625, 1. Israeli est ad Orientem septentrionalem : unde nunc Orientalis, nunc Aquilonaris dicitur, 628, 4.
Chaldei vastatores Ierusalem, vastabuntur a Persis, 686, 2. quam portam in Ierusalem irrupperint, 209, 1, 2. quomodo sanctificati sint a Deo contra Ierusalem, 171, 1, 2. De voluntate punitiā per iuram per Chaldeos Ierusalem intelligere poterunt ex prophetia Jeremias et aliorum Prophetarum, 59, 2. quomodo sunt ambitiones et Dei voluntati in occupanda Ierusalem satisficerint, *ibid.* quomodo vastando Moabitas non percussent, 301, 1. deinde oppressi a Persis chribi et dormentes, eorum insolenta, dum obsonderent, 331, 1, 2. comparantur aquilis ob solitatem, 47, 1. ignem cuius proferant, *ibid.* Iudeorum ritus et sabata irrisus ex exercitu, 357, 1, 2. eorum imperium ex quo tempore caperit, 55, 1. Chaldaeorum reges tres gibus servarii Judei, qui sunt, 204, 2.
Chaldaei dicti Orientalis, vastarunt provinciam Amonitiden, 683, 1. unde acceptiperit ritus proficeret igneum res regibus, 487, 1. cur vocantur hamus Aziphylon, 715, 1. cur vocantur piscales et venatores, 588, 1. per aquilam representantur, 625, 1. cur vocantur Chamae, 591.
Cham filius Noe an sit Hammon, 347, 1. primus Egyptum incoluit, ejusque fuit rex, unde Sarturus Egitrius est appellatus, *ibid.*
Chamaam sita iuxta Bethlehem, 277, 2.
Chamos fuit deus concessionum, 209, 1. fuit bacchus, *ibid.* ut idem cum Bophedepon, id est Priapo, 209, 2. ejus sacra per merito exercantur, *ibid.*
Chanaanea a Dio Hebrews data pertingebat usque ad Iunes Damasci, 854, 2. ejus divisio descriptio, *ibid.* et seq.
Chanaanei nautica rei et mercatura fure perillans, 442, 1. erant mercaturae addicti, 623, 2.
Charemi ura iuxta Euphratum, 290, 1.
Charitas desponsationis duplicitate accipi potest, 1, 23. charitas Dei et proximi mystice sunt mensa huma, 800, 1, 2. charitas viam sterat ad eminenciam, 794, 1, 2. charitas ideo figuratur per portam ad meridem positionem, quia amoris ardor, 795, 2. charitas latitudine quanto est, tanta esse debet longinmitatem et patientia in operibus patientie et aliarum virtutum, 791, 2. charitas mystica denotatur latitudine, 800, 2.
Charitas pietatis mos varius fuit apud veteros, 517, 1.
Caser quis sit locus, 700, 1.
Cherub vox hebreica unde derivetur, 303, 3. quid ea significet, 708, 1. Cherub unusquisque in curru Ezechiel non unum, sed quatuor habet facies, 482, 2. et seq. erant illi Mosis non per omnia similes, 482, 2. erant armati et vestiti, *ibid.* eorum schema varium fuit, non tamen monstruosum, *ibid.* cur arximis potius leonina

INDEX RERUM MEMORABILium.

boris, aquila et homini assumunt, quam aliarum ferarum, *ibid.* ex iis didicunt Gentiles efformatae sunt sphinges, 483, 1. habeant pedes rectos, cur, *ibid.* et 2. eorum pedes erant pennati et vitulini, *ibid.* eorum pedes quales sciullas emittentur, 484, 1. quod singuli habent manus, *ibid.* et 2. et cur tali habentur, *ibid.* tales et alia eorum quod essent, et quomodo sita, 485, 1. penes eorum alterius quomodo juncta essent ad alterum, *ibid.* et 2. quid haec alarme juncta designaret, *ibid.* illorum motus erat naturalis, *ibid.* 2. hunc motum quomodo nos imitemur, *ibid.* et 486, 1. quomodo eorum facie sua quodque ambularet, 487, 1. ab igit intermedio igne videbantur, *ibid.* 2. ibant et revertabantur, Oeububante, star figuris, *ibid.* erant ad currum Dei, non in curru, 488, 1. scilicet oculi eorum ad veri fuerint, an symboli, 489, 2. duplex eorum erat motivus, 493, 2. in Cherubim similis erant Mosais et Salomonis, 493, 2 et se. item Seraphini ita, et in quibusdam dissimiles, 496, 2. similes quoque fuerunt animalibus Joannis in Apocalypsi, 497, 1. item angelus Daniels, *ibid.* sunt in quaatuor principes angelii, 503, 1. unde dicantur Cherubim, *ibid.* cur pinguntur imberbes, *ibid.* an fuerint ex ordine Thronorum; verisimiliter ut eis fuerint ex ordine Cherubim, 503, 3; 504, 1. non tantum Desistunt, sed et forsan militant, *ibid.* cherubim sunt simbola victorie, 518, 2. corona sculptura dimidiata erat in parietibus templi, *ibid.* phrenes habebant facies, *ibid.* universi templi Cherubim erant Viginti quatuor, 814, 1. Cherubim aetate quomodo difformi a Cherubim Ezechielis, 496, 1, 2. Cherubim vox cur usurpet genere neutro, 589, 1.
Chet quia durum est, liquescit in e., 256, 1.
Chilastorum parens Papas : quis eorum error de anrea et gemmea Ierusalem restaurata, 156, 2. Chilastorum error de milie annis regni iustorum futuri post eisdem Antichristi, 771, 1.
Chiligenus Francorum rex populum gravans, gravatus, 209, 1. Deo punitus est,
Chlobar est riva Empatris, unde dicitur sit, 476, 2.
Chiodah quid sit Hebrei, 699, 2.
Chori monialium predicatorum futuri in Ecclesia, 225, 1.
Christi Domini sunt resages, 417, 1, 2.
Christiani qui videntur nisi ad Orientem, 563, 1. sunt templo Dei, 563, 1. laboribus insistant, 570, 1, 2. intentior Christianus Ezechielis, 508, 1. Christiani taxantur qui idio eleemosynis et donis proximum juvent, ut et abundant, 619, 2. Christiani ob eum frumenti crucis signum in fronte, 570, 1, 2. et ejusdem dantur rationes, *ibid.* Christiani regnante Antichristo confluunt ex tota orbe Heroldyanum, ut Eliam et Henoch in ea concionantes audiunt, 768, 1. Christiani legi sub Antichristo, eo casu ad gloriam redirent, 68, 2; 69, 1.
Christus primi ritum coronandi mortues repanduntur, quod miti cum gentibus operi facilius habere soleat, 300, 2. eorum preces antelacionis, 379, 1. taxantur, quod defuncta luna achiamantur, ut ex hoc sui quasi anime deliquio ad se et lucis sui plenitudinem redirent, 773, 1.
Christus primi ritum coronandi mortues repanduntur, quod miti cum gentibus operi facilius habere soleat, 300, 2. eis semper in ore et corda esse dicitur Christus, *ibid.* Christiani boni in funere pro pingorum dictum epulam pauperibus, 133, 2. Christiani qui in oculis Christi necantur a Judaeis vel hereticis, sunt martyres ex ipso opero martyrii, 326, 2.
Christiani vita tota crux est, 386, 2. can quotidie petat, 415, 2; 416, 1.
Christiani veri ejusque morum vera descriptione, 386, 2. Christiani veri ejusque morum vera descriptione, 415, 2; 416, 1.
Christians (ad) anhelantes mystice portam interioris atrii ingrediuntur, 798, 2. celeste templum analogice des-

INDEX RERUM MEMORABILium.

834

Christianismus adiuc florebit post easum Antichristum,

771, 1.

Chronologia expugnationis Egypti, Tyri, Ammon, Moab,

etc., 716, 1. chronologia Ezechielis, 468, 1, 2. item quartus Prophetae majorum, *ibid.*

Chronotaxis oraculorum, sive ordo capitum et gestorum

Jeremie, 6 et 7.

Chrysippus quantum et studio voluptatem capere, 33, 1.

Chrysogonus (S.) idola adorare aoluti, 465, 2.

Chrysanthus et alis sit gemma, 375, 2.

Club an populi sint in Arabia, 720, 1, 2.

Ciconia symbolum hospitis vagi est, 74, 2.

Cidaris regum quid sit, 658, 1, 2.

Cilicum habitus penitentium, 357, 2. et vestis observatio-

nioni, 450, 2.

Cimbri omnes formidabiles erant gales suis quas ferarum

exuviae efficerant,

Cingulum Dei cur sit Israel, 112, 1. cingulum est symbo-

lum virginitatis, fortitudinis, glorie, prompti obsequi,

412, 2; 115, 1. cingulum byssinum quid denotat sym-

bolice, 610, 1.

Cinis erat olim signum luxus, 387, 2.

Cinnamomum unde dicatur,

Circumcisio semper nobis in hac vita opus est, 310, 1, 2.

Cisterne dissipate sunt idola, 23, 1. cisterne erant crebra

in Iudea, et eis conosce et profunde, et rurique loco

carceris aliquando, 203, 2.

Civitates limitaneas semper solent esse munitionis,

654, 1.

Civitatis florentis decus consistit in serum gravitate et

prudentia, et juvenum vigore, 423, 2.

Claudiani presbiteri Viennensis epiphatum, 704, 2.

Clanis (S.) Archiepiscopi Bisontini corpus usque in ho-

diem dientem integrum superest,

761, 1.

Claudio Imperatori aquila portendit imperium, 625, 1.

Claudius Caesar in quantum mentis stuporem per volu-

tates venerit, 32, 2.

Clanapora Orientalis mystice est B. Virgo, 530, 1, 2. dici-

tur illa ter clausa, ut demotetur haec, ante partum, in

partu, et post partum virgo futura, *ibid.* et 831, 1.

Cleantes philosophus ob laborum tolerantium dicitur est

Hercules, 579, 1.

Clemens (S.) Pontifex a S. Petro conversus, 398, 2.

Clemens V Pontificis quomodo exprimit, 444, 1.

Cleopatra balsamum Judeas invides, id in Egiptum

transulit, concedens id Antonio amasi,

852, 2.

Clerici multa beneficia possidentes quam gravior pec-

cent, 740, 1, 2 et seqq. aliam sortem in terra non hab-

ent quam Deum, 837, 2. eorum officium est verbo,

magis vita docere, 741, 1, 2. unde dicuntur clerici, *ibid.*eorum munus est predicare regnum celorum, *ibid.* suntsatores aeternitatis, *ibid.* eorum avaritia taxatur, 653, 1, 2.

831, 1.

Clericus reliquo sacra Scriptura studio vanis scientias dans

operam, et cisterne rimosa,

38, 1.

Clotharius nimis credulus malis consiliariis, uxorem a tunc

opere revocare conatur,

386, 2.

Clotharius alias Chilperici filios sanos S. Columbanum se

causa consilium, duobus regnis est auctor, 287, 1, 2.

Coccus vestis regum est et Cardinalium,

609, 2.

Cochele tempus describitur, 808, 1. nec non cochele <

columna Trajan, *ibid.* et 2. cochele tempus myste-

significativa, 893, 1.

Colesia (ad) anhelantes mystice portam interioris atrii

ingrediuntur, 798, 2. celeste templum analogice des-

INDEX RERUM MEMORABILium.

exhibit in templo quod dñeas Ezechiel, 780, 1.
Cœlestis Jerusalem describitur, 884, 1, 2.
Calesyrium et Palestinos quando vastarit Nahucholonus,
296, 2.
Celi et celum idem sunt, 27, 1. quomodo desolari dicen-
tur, *ibid.* celi magnitudo probatur varijs, 443, 1, 2.
celi filii qui dixerunt priesci, 143, 2. celum clausum
erat ante Christi adventum, 833, 2. ipsum revera aperte-
runt fuit in Christi baptismo, 477, 1. in celo quomodo
habebit vir sanctus, 515, 1. celi et res creatae omnes a
Deo mouentur, ejusque præcepti parent, 492, 2.
Cenacula astiva ventis per via ad auram captandam, 173, 1.
Cogitationes hominum naturaliter scribi ab angelis ne-
quintu, 141, 1. cogitationes et inspirationes Dei sunt
velut ejus mentis, 281, 2.
Cognoscere pro prædestinare, 13, 1.
Collectio mensis est quasi cinchonius, 558, 2.
Collyridiani heretici B. Maria placentam per mulieres
offerant, 68, 2.
Color hyacinthus regius est et Cardinalitus, 609, 2.
Columba vocular exercit Chalceorum, quia columbam
gestabant in vexillis, 199, 1. columbas abbas Persie ob
leprosum oleum destatantibus, at Syri, Palastini ab Baby-
loni em pro nomine colebant, 197, 1. columbe specie
Spiritus Sanctus in Christianum descendit, cur, *ibid.* 2.
columba salax, est Veneti sacra, *ibid.*
Columnæ templi cujus altitudines fuerint, 335, 1, 2. que
eg habuerint malogrammata, *ibid.* columnæ areae Boos et
Iachin quid mystica designent, 791, 2. columnam
templi que fuerit mensura, *ibid.*
Coma symbolum est libertatis et nobilitatis, 340, 1.
Comestio et consummatio idolatriæ, 632, 2. comestio
libet apud Ezechielem quid denotet, 521, 1.
Comete sunt quasi gladii minit tentes terræ, 633, 2. varia-
rum concursum diverso tempore apparentem exem-
pla, *ibid.* et seq.
Commissario Romanorum que esset in hostes vicos, 685, 2.
Commodi Imperatoris statua erat in coma arvi sibi re-
spersa, 413, 2.
Communio ossium mortuorum denotat primo communi-
cione Iudeorum, secundo peccatorum conversorum,
tertio resurrectio ad vitam, 783, 2.
Communia a natura data iure nature sunt omnium et
singularium, 492, 1.
Comites et comedessari inventa in Icaria urbe Attice,
299, 1.
Compassionem afflictis, 420, 1, 2.
Compunctionis descriptor est Jeremias, 347, 1. ejus ipsa
gloria, *ibid.* que ejus filie, *ibid.* 2. qui Sancti ex
cellerunt, *ibid.* et 48, 1. ejus simulus triplex, *ibid.* 2.
Conceptio B. Virginis aqua que concepit Christum; et
passiva, qua ipsa fuit concepta, fuit immaculata, id
quod denotat per portam principis semper clausum,
830, 1, 2.
Concilium Tridentinum quid sanctat clericorum penitentibus,
742, 1.
Concio bona que sit, 342, 1. conci riva est, que novis-
sima rive representat, 345, 1.
Concionator non debet tater, *ibid.* 1. re acutis auditores,
160, 2. et velut signator, 318, 2. ne spiri et gratia
predicandi predicare negili, 33, 1. se humiliare debet,
16, 2. mordet, 37, 2. non adulter, 37, 1. placutum moveat,
non plausum, 342, 1. ex homine evellat regnum peccati,
ut plantet regnum sanctitatis et virtutis, 17, 2. vocatur
recte fidei sator, et debellator errorum, *ibid.*
Concionatores sunt veluti menses tonantes, 93, 1.
Concupiscentia sunt laquei desideranti, 597, 2.
Confessarius regius Aragonia olim a regni statibus assi-
gnabatur, 664, 2.
Confessorum Christi in Africa ad easilium properantum

INDEX RERUM MEMORABILium.

animos et constaniam in pennis et sordibus, 161, 2.
quam indigens mox a Wandaliis arianis habiti, 410, 1.
Confidendum in Deo et Sancis, non in mundo vel amicis,
26, 2; 139, 1, 2.
Celi et celum idem sunt, 27, 1. quomodo desolari dicen-
tur, *ibid.* celi magnitudo probatur varijs, 443, 1, 2.
celi filii qui dixerunt priesci, 143, 2. celum clausum
erat ante Christi adventum, 833, 2. ipsum revera aperte-
runt fuit in Christi baptismo, 477, 1. in celo quomodo
habebit vir sanctus, 515, 1. celi et res creatae omnes a
Deo mouentur, ejusque præcepti parent, 492, 2.
Cenacula astiva ventis per via ad auram captandam, 173, 1.
Cogitationes hominum naturaliter scribi ab angelis ne-
quintu, 141, 1. cogitationes et inspirationes Dei sunt
velut ejus mentis, 281, 2.
Cognoscere pro prædestinare, 13, 1.
Collectio mensis est quasi cinchonius, 558, 2.
Collyridiani heretici B. Maria placentam per mulieres
offerant, 68, 2.
Color hyacinthus regius est et Cardinalitus, 609, 2.
Columba vocular exercit Chalceorum, quia columbam
gestabant in vexillis, 199, 1. columbas abbas Persie ob
leprosum oleum destatantibus, at Syri, Palastini ab Baby-
loni em pro nomine colebant, 197, 1. columbe specie
Spiritus Sanctus in Christianum descendit, cur, *ibid.* 2.
columba salax, est Veneti sacra, *ibid.*
Columnæ templi cujus altitudines fuerint, 335, 1, 2. que
eg habuerint malogrammata, *ibid.* columnæ areae Boos et
Iachin quid mystica designent, 791, 2. columnam
templi que fuerit mensura, *ibid.*
Commissario Romanorum que esset in hostes vicos, 685, 2.
Commodi Imperatoris statua erat in coma arvi sibi re-
spersa, 413, 2.
Communio ossium mortuorum denotat primo communi-
cione Iudeorum, secundo peccatorum conversorum,
tertio resurrectio ad vitam, 783, 2.
Communia a natura data iure nature sunt omnium et
singularium, 492, 1.
Comites et comedessari inventa in Icaria urbe Attice,
299, 1.
Compassionem afflictis, 420, 1, 2.
Compunctionis descriptor est Jeremias, 347, 1. ejus ipsa
gloria, *ibid.* que ejus filie, *ibid.* 2. qui Sancti ex
cellerunt, *ibid.* et 48, 1. ejus simulus triplex, *ibid.* 2.
Conceptio B. Virginis aqua que concepit Christum; et
passiva, qua ipsa fuit concepta, fuit immaculata, id
quod denotat per portam principis semper clausum,
830, 1, 2.
Concilium Tridentinum quid sanctat clericorum penitentibus,
742, 1.
Concio bona que sit, 342, 1. conci riva est, que novis-
sima rive representat, 345, 1.
Concionator non debet tater, *ibid.* 1. re acutis auditores,
160, 2. et velut signator, 318, 2. ne spiri et gratia
predicandi predicare negili, 33, 1. se humiliare debet,
16, 2. mordet, 37, 2. non adulter, 37, 1. placutum moveat,
non plausum, 342, 1. ex homine evellat regnum peccati,
ut plantet regnum sanctitatis et virtutis, 17, 2. vocatur
recte fidei sator, et debellator errorum, *ibid.*
Concionatores sunt veluti menses tonantes, 93, 1.
Concupiscentia sunt laquei desideranti, 597, 2.
Confessarius regius Aragonia olim a regni statibus assi-
gnabatur, 664, 2.
Confessorum Christi in Africa ad easilium properantum

mena, deinde seruis flores, tum calidis, tum frigidis,
673, 1, 2.
Copie Chaldeorum dicuntur fluctus, cur, *ibid.* 689, 1.
Cor hominis pravum est et inscrutabile, 141, 1. instabile
est, 358, 1. cor lona lacrymarum est, 81, 1. est symbo-
lum sapientie, 58, 1. cor superhorum est ventus pesti-
lium, 323, 1. cor in Scriptura significat mensem et vo-
luntatem, cur, 752, 2. et seqq. cor voluntati subseruit,
753, 1, 2. cordis et voluntatis analogia, 753, 1. id quo-
modo circumcidendum sit, 332, 2. cor sine mens capi-
tur nonnunquam pro consilio, sapientia, prudencia cum
animi magnitudine, conjuncta, 761, 1. cor virtus et
pilosum quidam habuerunt, 753, 1. est id signum homi-
num duriorum, asperorum et cruentum, *ibid.* 1. primo
animatum, et ultimo moritur, *ibid.* est officina spiritu-
li, *ibid.* corde sano, sumum est corpus, *ibid.* 2.
ipsum est substantia sui solidum firmumque, complexum
igneum, figura pyramidale, *ibid.* cur situm in
medio homini, *ibid.* ipsum semper agitatur, *ibid.* 1.
fons locis suis, *ibid.* 2.
Cor plute tropologicum est altare Dei, 897, 1. cor cedri et
medulla mystice est unigenitus Jesus, qui est in sinu
Patris, 628, 2. cor carneum et lapidem quid sit tra-
polologie, 381, 1, 2. quid cur nonnunquam sit, *ibid.* cor car-
neum quomodo Deus deit, et auctor cor lapidem, *ibid.*
et 753, 2. cor lapidem quid sit, 753, 2. corde docto-
rum sapientis et scientie dixit plena sunt eum gau-
phylacia, 797, 1.
Corax rhetor sophistis, 635, 2.
Corculum dicunt sapientes et cordati viri, 753, 2.
Cordulum est intus summusque animi dolor, *ibid.*
Corvinum volat a genitibus observans, 163, 2. cur
quibus nibilis cor? optimus dipes offertur, *ibid.* cor-
nis amoris symbolum, cur, 464, 1.
Corvo quatuor res denotantur, 369, 2. decem corpa-
trum Iudei et Scriptura erunt, *ibid.* corona symbolus
est roboris, glorie, potentie, et regni, 718, 2. corona
altaris erant quatuor, 827, 1.
Corona circum altare efformata esset, 825, 1. ipsa
describitur, 827, 1, 2. corona sacerdotum Iudiciorum
qualsi esset, 678, 1. corona vocantur etiam pite ro-
tundi, *ibid.* et 680, 1, 2. corona Ierosimæ qui sit, 607, 1.
quid ea tropologicum sit, *ibid.* corona impensis
mortis, quis vivi gestaret, 301, 1, 2. corona olim
cor impensabitur victimis et donis Diois offerebant, 673,
1, 2. eas hæbant et convivis, *ibid.* corona est perfectionis
et plenitudinis symbolum, *ibid.* coronas in fu-
nere deponebant Graeci et Romani, 678, 1.
Coronari soliti Iudei in festis et convivis solemnioribus,
423, 2.
Corporis Christi in venerabilis Eucharistia veritas assertur,
462, 2.
Corporis sit tens et ex d'arvate manans, 736, 1.
Corticibus in arborum scriberant veteres, 517, 1.
Corus mensura continebat tringula modios, 843, 2.
Cosmos Magus Helvoria dux est pro emblemate,
adamsque figura, 523, 1.
Cossa contra Parthos pugnante prima aquila conversa est,
806, 1.
Creator omnes beatos in celo rebeat, 456, 2.
Crepido altaria novissima quæ esset, 326, 1. crepido quid
sit, et unde dicuntur, *ibid.* crepido altaris erat duplex,
ibid. et oral quadrata, sed superbata duobus culis al-
tare siccū, imponit, *ibid.*
Creta insula ac dicuntur ab Helleco Carat, 681, 2; 683, 1.
Cretensis origo fuit et Palestina, *ibid.*
Crocidae color species rubri, 610, 1.
Crocidae symbolum sunt impudentiae, 30, 1. crocodiles
habet Nilus, 718, 1. eorum descriptio, *ibid.* et 2. maga-
tudo, hostes, *ibid.*
Crux est scabellum Christi, 669, 1. crucem Christi ita